РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2011                                     № 63                      х. Вишневка
	Об утверждении  перечня

муниципальных (бюджетных)

услуг (работ),предоставляемых муниципальными  бюджетными учреждениями  культуры исполняемых
за счет средств бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных (бюджетных) услуг (работ), предоставляемых муниципальными  бюджетными учреждениями  культуры  исполняемых за счет средств бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района в качестве основных видов деятельности согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Фомино-Свечниковского

сельского поселения

В.И.Иванов
                                Приложение

к постановлению Администрации

Фомино-Свечниковского                          сельского поселения
                            от  21.12.2011 № 63
· Перечень муниципальных (бюджетных) услуг (работ), предоставляемых муниципальными  бюджетными учреждениями  культуры  за счет средств бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района в качестве основных видов деятельности
	№
	Тип учреждения)
	Наименование (комплексной) услуги
	Содержание услуг
	Единица измерения
	Категории потребителей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дом культуры Фомино-Свечниковского сельского поселения
	Услуги клубных учреждений по организации и проведению культурного досуга
	-занятия жителей поселения в клубных формированиях: кружках, секциях, творческих коллективах, любительских объединениях и клубах по интересам;

-организация и проведение культурно-досуговых и просветительских мероприятий: различных концертов, спектаклей, конкурсных программ, демонстрация кинофильмов (мультфильмов), тематических вечеров, вечеров отдыха, спортивных соревнований, митингов, карнавалов, танцевальных вечеров и т.д.;

-разработка сценариев, постановочная работа и предоставление творческих коллективов для организации праздников по заявкам сторонних организаций, предприятий и отдельных граждан;

-разработка сценариев, постановочная работа и проведение массовых театрализованных праздников и представлений, народных гуляний, обрядов и ритуалов в соответствии с традициями населенных пунктов поселения;

-разработка и изготовление эскизов сценического оформления праздников, костюмов для художественной самодеятельности;

-учебно-методических мероприятий, дискуссионных встреч с интересными людьми;

-организация и проведение различных ярмарок, выставок декоративно-прикладного творчества и других форм показа результатов творческой деятельности и жителей поселения;

-организация участия творческих коллективов в выездных фестивалях, конкурсах, смотрах различных уровней;

-организация  участия талантливых, одаренных граждан в фестивалях, смотрах, конкурсах различных уровней, организация выездных концертов и мероприятий;

-содержание жителей поселения в период посещения занятий и культурно-досуговых мероприятий (обеспечение помещением, коммунальными услугами, обеспечение безопасности)

-организация выступлений творческих коллективов и солистов на сценических   площадках в Домах культуры, сельских клубах и на предприятиях поселения;

-предоставление сценических площадок для проведения гастрольных и иных выездных мероприятий других театров, творческих коллективов и отдельных исполнителей;

	- количество мероприятий

- количество посетителей

- количество участников мероприятий

- динамика количества участников клубных формирований, по сравнению с аналогичным к предыдущему отчетному периоду;

	в интересах  общества в целом

PAGE